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Bang & Olufsen justerer de finansielle forventninger til 2018/19  
 
Baseret på de foreløbige omsætningstal og den estimerede finansielle performance for fjerde kvartal 
2018/19, der endte den 31. maj 2019, er selskabets forventningerne til 2018/19 justeret som følger:  
 

• Omsætning:   13-14% lavere sammenlignet med sidste år    

  (tidligere omkring 10% lavere) 

• EBIT margin:   2-3%      

  (tidligere ca. 4-5%) 

• Frie pengestrømme:  Negativt DKK 275 til 300 millioner    

  (tidligere negativt med DKK 200-250m)  

 
Omsætningen i fjerde kvartal var primært påvirket af lavere end forventet salg i Europa. Særligt salget til 
monobrand-netværket var lavere end forventet, da den i delårsrapporten for tredje kvartal nævnte 
normalisering af salget af TV til forhandlere ikke materialiserede sig som forudsat.  
 
Som konsekvens af den lavere end forventede omsætning i fjerde kvartal er forventningerne til EBIT 
margin og frie pengestrømme ligeledes påvirket negativt.  
 
Adm. direktør Henrik Clausen udtaler:  
 
”Det er klart, at vores økonomiske resultater i år ikke har været tilfredsstillende, og vi er meget skuffede 
over udviklingen. Vi vidste, at fjerde kvartal ville være udfordrende, og at især salget af TV til vores 
forhandlere var forbundet med en betydelig usikkerhed. Desværre har TV-salget i vores europæiske 
monobrand-netværk ikke normaliseret sig, som vi ellers forventede.”  
 
”Vi forventer at vende tilbage til lønsom vækst i finansåret 2019/20, og vi vil i forbindelse med 
offentliggørelsen af årsrapporten for 2018/19 den 11. juli komme med et mere detaljeret bud på finansielle 
mål for virksomheden.” 
 
”Selvom vi er skuffede over udviklingen de seneste kvartaler, er det vigtigt at slå fast, at vi er nået langt 
med transformationen af Bang & Olufsen. Vi har lanceret en række innovative produkter de seneste år, vi 
har etableret en skalerbar og mindre kompleks forretningsmodel, og vi har styrket vores digitale 
kompetencer. Det gør tilsammen, at vi i dag har en lønsom forretning trods de nuværende 
vækstudfordringer. Men vi er langt fra i mål med transformationen, og vi ved, at vi stadig har et stort 
arbejde foran os.”  
 
Finansielle mål 
For finansåret 2019/20, forventer Bang & Olufsen igen at levere lønsom vækst. Som beskrevet i 
delårsrapporten for tredje kvartal 2018/19, offentliggjort den 4. april 2019, er selskabet i gang med at 
revurdere de finansielle mål, og disse vil blive udmeldt i forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten 
for 2018/19 den 11. juli 2019.  

 
For mere information, kontakt venligst: 
 
Director, Investor Relations 
Martin Raasch Egenhardt,  
Phone: +45 5370 7439 
 
Jens Gamborg  
Head of Group Communications    
Phone: +45 2496 9371   


